
Página 85   06 de Abril de 2022 Nº 28.220Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1333302:85>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira 
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento da licitação 
referente ao Pregão Presencial nº 010/2022, cujo objeto é o registro de 
preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, bicos e 
protetores de câmaras de ar, para atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Nova Santa Helena - MT, onde sagraram-se 
vencedoras as seguintes empresas:

CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES ME com o valor total de R$ 
38.160,00;

DRG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME com o valor total de R$ 
93.276,15;

GHIZONI & SILVA LTDA com o valor total de R$ 100.373,00;

JS COMERCIO DE PNEUS LTDA com o valor total de R$ 385.368,00;

LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA com valor total 
de R$ 30.343,26

PNEUAR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA com o valor total de R$ 182.500,00;

VALOR TOTAL LICITADO : R$ 830.020,41

Nova Santa Helena/MT, 05 de abril de 2022.
EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial
Publique-se
<END:1333302:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1333364:85>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2022 - DATA: 
14/03/2022 - OBJETO: ADITIVAR O QUANTITATIVO DO CONTRATO 
16/2022 EM 25% (VINTE E CINCO PORCENTO) - CONTRATADO: 
LETICIA RAMILES COSTA SANTOS - CNPJ N.º  29.980.556/0001-73  - 
VALOR DO ADITIVO: R$  6.330,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021 - DATA: 
04/03/2022 - OBJETO: ADITIVAR O VALOR COM BASE O ÍNDICE DO 
INPC ACUMULADO NO ÚLTIMOS 12(DOZE) MESES, E PRORROGAR 
PRAZO DE VIGÊNCIA - CONTRATADO: INOVACAO COMPUTACAO 
MOVEL LTDA - CNPJ N.º  04.225.153/0001-98  - PRAZO DA VIGENCIA:  
04/03/2023 - VALOR DO ADITIVO: R$  9.290,40.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021 - DATA: 
16/03/2022 - OBJETO: ADITIVAR PRAZO DE VIGÊNCIA, REAJUSTE 
DE VALOR COM BASE O ÍNDICE DO INPC - CONTRATADO: SHEILA 
OLIVEIRA - CPF N.º001.107.691-71 - PRAZO DA VIGENCIA: 16/03/2023 - 
VALOR DO ADITIVO: R$  14.570,16.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021 - DATA: 
17/03/2022 - OBJETO: ADITIVAR O VALOR COM BASE O ÍNDICE DO 
INPC ACUMULADO NO ÚLTIMOS 12(DOZE) MESES, E PRORROGAR 
PRAZO DE VIGÊNCIA - CONTRATADO: FORGOV CONSULTORIA E 
CONTABILIDADE LTDA - ME - CNPJ N.º 20.936.958/0001-04 - PRAZO DA 
VIGENCIA:17/03/2023 - VALOR DO ADITIVO: R$  34.438,56.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2018 - DATA: 
18/03/2022- OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA - 
CONTRATADO: ETCA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CNPJ N.º  
04.176.501/0001-84  - PRAZO DA VIGENCIA: 20/03/2023.

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 020/2022, realizado no dia 29/03/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de bombas d’água submersa, adjudicada em 04/04/2022 
e homologada em 05/04/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa 
SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 05 de abril de 
2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1333364:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1333368:85>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e 
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo 
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que 
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2.022, Processo 
Administrativo nº 025/2.022, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA 
DA DUPLA MARIO E THIZIL, A SER REALIZADO NA EXPONOVA 
XAVANTINA, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 06 DE 
MAIO DE 2.022, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 23h50, DURAÇÃO DE 
2 HORAS, empresa contratada: M LUIZ ZAMPIERI, inscrita no CNPJ/MF nº 
25.079.396/0001-35, com o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Nova Xavantina - MT, 05 de abril de 2.022.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 008/2.022
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços 
por intermédio do Pregão 008/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022, ORIUNDA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 004/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 2 AUTOMÓVEIS 
TIPO CAMINHONETE PICK-UP ZERO KM, COM OBJETIVO DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens 
das referidas atas. EMPRESA DENTETORA: AUTO CAR COMERCIO DE 
VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.137.068/0001-66, com o valor 
global de R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil reais).

Nova Xavantina - MT, 05 de abril de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1333368:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1333266:85>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

32/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 

DECRETO MUNICIPAL 08/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
aos interessados que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 
19 de abril de 2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os 
envelopes nº 01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), 
na Sala de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS E UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO 
JOAQUIM. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: 
Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 05 de abril de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1333266:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1333309:85>

 AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 037/2022. PR SRP Nº 019/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna 
público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR 
PRESENCIAL SRP Nº 019/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MADEIRAS (CAIBRO, 
RIPÃO, PRANCHAS, VIGAS, TÁBUAS, MOURÃO E POSTES), PARA 
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANALTO DA 
SERRA-MT, conforme especificações constantes no ANEXO I- Termo de 
Referência, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 
19/04/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e 
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de pregão, Praça 
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. ANNIELY 
OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - PREGOEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


